



با دستور وزیر جهاد کشاورزی افزایش جوجه‌ریزی مرغ گوشتی صادر شد

## تأمین گوشت مرغ کشور با ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی

درحال حاضر تولیدکنندگان با مشکل جدی نهاده‌های طیور از جمله کنجاله سویا روبه‌رو هستند



با وجود اینکه در کشور سالانه بین دو میلیون و ۵۰۰ تا دو میلیون و ۷۰۰ هزارتن گوشت مرغ تولید می‌شود اما به دلیل شرایط تولید و کاهش توان خرید مردم گاها نرخ این محصول در بازار با نوسان قیمت روبه‌رو می‌شود تا حدی که گاه‌یا زیرقیمت مصوب یا بیش از نرخ مصوب به فروش می‌رسد دغدغه مردم، اخیراً با دستور وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر افزایش جوجه‌ریزی مرغ گوشتی صادر شد که در همین راستا قرار شد ماهانه بیش از ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شود تا بازار با کمبود روبه‌رو نشود.

حالی طی سه ماهه اخیر با افزایش میزان جوجه‌ریزی قیمت گوشت مرغ که به کیلویی ۱۰۰ هزار تومان رسیده بود به قیمت مصوب نزدیک شده است و ادامه این روند می‌تواند موجب رسیدن گوشت مرغ به نرخ مصوب باشد البته این موضوع مورد نقد تولیدکنندگان است زیرا براین باورند که هزینه‌های تمام شده تولیدشان بیش از نرخ مصوب سال گذشته است و این نرخ‌ها منطقی نیست.

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور در گفت‌وگو با خبرنگار

### شاهمیرزایی:

## ظرفیت تولید پلیمر به ۱۱ میلیون تن می‌رسد



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نشستی خبری در پاسخ به سؤالی مبنی بر مذاکرات انجام شده با سفیرای عربستان سعودی و ژاپن اظهار کرد: سیاست دولت سیزدهم توسعه دیپلماسی با کشورهای هم‌پیمان بویژه کشورهای دوست و همسایه است، از این رو پیمان‌های منطقه‌ای که در این دولت منعقد شده است، می‌تواند در بازارسازی صنعت پتروشیمی مورد استفاده قرار گیرد.

مرتضی شاهمیرزایی اضافه کرد: ۲۰ سفیر در مراسم افتتاح هفدهمین نمایشگاه ایران پلاس حضور داشتند و طی دو روز گذشته سفیر عربستان سعودی از نمایشگاه بازدید کرد و از نزدیک در جریان تحولات پتروشیمی قرار گرفت و مذاکرات خوبی میان ایران و عربستان سعودی انجام شد که نتایج آن بزودی مشخص می‌شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی بیان اینکه تعدادی از سفیرای اروپایی نیز از نمایشگاه ایران پلاس بازدید کردند، تصریح کرد: محور مذاکرات انجام شده مبنی بر زمینه‌سازی صادرات محصولات پتروشیمی ایران به این کشورها تبادیل خدمات فنی و مهندسی و صدور گنالیست ایرانی بوده است. وی با تأکید براینکه بازدید سفرا از نمایشگاه به این معناست که ایجاد فضای ارباب تحریم علیه ایران دیگر خریدار ندارد، تصریح کرد: ایران و عربستان از ظرفیت‌های بالای در بخش پتروشیمی و نفت برخوردارند و انتظار توسعه روابط دو کشور را در این حوزه داریم.

شاهمیرزایی در خصوص همکاری ایران با روس‌ها گفت: ایران هم دریافت‌کننده خدمات و هم صادرکننده آن است. فعالان صنعت شیمیایی روس نیز تمایل به همکاری با ایران دارند.

وی در زمینه ظرفیت نصب‌شده صنعت پتروشیمی و ظرفیت تولید پلیمر تا پایان دولت سیزدهم اظهار کرد: ظرفیت نصب‌شده صنعت پتروشیمی هم‌اکنون سالانه ۹۲ میلیون تن و تولید واقعی ۷۲ میلیون تن است و افزود که صنعت پتروشیمی ایران در سال ۱۴۰۰ تا ۶۵٫۴ میلیون تن را ثبت کرد و سال ۱۴۰۱ با ظرفیت نصب‌شده نزدیک به ۹۰ میلیون تن، ۷۰ میلیون تن تولید واقعی بود که فاصله میان ظرفیت نصب‌شده و تولید واقعی به دلیل تعمیرات اساسی، تأمین خوراک در فصل زمستان و دیگربودن بیش از ۱۲ استان کشور با برودت هوا بود.

شاهمیرزایی با بیان اینکه هم‌اکنون نزدیک به ۸/۸ میلیون تن انواع پلیمر در کشور تولید می‌شود، اظهار کرد: براساس برنامه هفتم توسعه قرار است ظرفیت تولید پلیمر به ۱۹ میلیون تن افزایش یابد که تمام این ظرفیت از سوی بخش خصوصی اجرا خواهد شد. به گفته وی، بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده تا پایان دولت سیزدهم، ظرفیت تولید پلیمر به ۱۱ میلیون تن می‌رسد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی



باتوجه‌به هزینه‌های تمام‌شده تولید، دستمزد کارگری، کرایه حمل‌ونقل قیمت واقعی هر کیلوگرم بین ۶۰ تا ۶۲ هزار تومان و گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان بین ۷۲ تا ۷۵ هزار تومان باشد تا برای مصرف‌کنندگان صرفه‌اقتصادی داشته‌باشد

جمله کنجاله سویا روبه‌رو هستند به طوری که کنجاله سویا تحویل تولیدکنندگان نمی‌شود زیرا در بازار موجود نیست و حتی در صورت تأمین از بازار تولیدکنندگان باید این نهاده را کیلویی ۳۵ تا ۳۷ هزارتومان خریداری کنند که رقم بالایی است.

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور افزود: درحالی که با توجه به حجم جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر، باید نهاده‌های طیور مورد نیاز این صنعت تأمین می‌شد اما حجم تأمین شده کفاف تولید را نمی‌دهد و تولیدکنندگان با مشکل جدی روبه‌رو هستند.

به عدم برنامه‌ریزی فروش و جایگزینی محصول تولیدی توانستیم بازاریابی کامل را داشته و اکنون تولیدکنندگان با مرغ‌مازاد روبه‌رو هستند که موجب ضرر هنگفتی در این صنعت شده است به طور مثال در استان خراسان رضوی نرخ هر کیلوگرم مرغ زنده ۴۹ هزار و ۵۰۰ تا ۵۱ هزار تومان است و در حالی که قیمت تمام‌شده هر کیلوگرم از این محصول با احتساب نهاده‌های دولتی بین ۶۰ تا ۶۲ هزار تومان است بنابراین هر مرغدار بین ۱۰ تا ۱۱ هزار تومان ضرر می‌دهد.

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور گفت: در حال حاضر شرکت پشتیبانی امور دام مرغ‌مازاد نژاد آفرین را ۱۲ درصد گران‌تر از نرخ مصوب مرغ زنده خریداری می‌کند درحالی که کشتارگاه جوجه‌آفرین را ۵ هزار تومان زیر قیمت مصوب مرغ زنده خریداری می‌کند.

وی ادامه داد: درحالی که طبق آمارهای موجود به نسبت جوجه‌ریزی و نهاده‌های تحویلی این میزان تولید مرغ آفرین قابل

قبول نیست زیرا جوجه‌ریزی واقعی آفرین زیر ۲۰ درصد است اما آمارهای منتشره بیش از ۳۳ درصد را نشان می‌دهد یعنی ۱۰ تا ۱۵ درصد جوجه آفرین که تولید نشده نهاده‌هایش توزیع شده است. فاطمی براین باور است که با توجه به هزینه‌های تمام‌شده تولید، دستمزد کارگری، کرایه حمل و نقل قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده باید بین ۶۰ تا ۶۲ هزار تومان و گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان بین ۷۲ تا ۷۵ هزار تومان باشد تا برای تولیدکنندگان صرفه‌اقتصادی داشته‌باشد.

رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری کشور در پایان اضافه کرد: سال گذشته نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ زنده ۵۲ هزار تومان و گوشت مرغ برای مصرف‌کنندگان در حوالی ۷۳ هزار تومان تعیین شده بود، درحالی که قیمت هر قطعه جوجه یک‌روزه ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان، هر کیلوگرم ذرت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان و هر کیلوگرم کنجاله سویا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان گواهی شده است. فاطمی گفت: قیمت جوجه یک‌روزه گوشتی بین ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان و قیمت کنجاله سویا بین ۳۵ تا ۳۷ هزار تومان رسیده است.

### دورخیز پالایشگاه تهران برای پتروپالایشی شدن

## طرح کیفی سازی نفت کوره در پالایشگاه تهران اجرایی می‌شود

توسعه کیفی و کمی بنزین تولیدی پالایشگاه تهران را راه‌اندازی واحد ccr

### بنگاه

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران از اجرای کیفی سازی نفت‌کوره در پالایشگاه تهران با استفاده از توان شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی خبر داد و گفت: با اجرای واحد بنزین‌سازی در پالایشگاه تهران، روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین با کیفیت یورو ۵ در جنوب پایتخت تولید خواهد شد.

حامد آزمان‌فر در گفت‌وگو مشروح با خبرنگاری شانا همزمان با هفته دولت، درباره پروژه‌های توسعه‌ای این پالایشگاه گفت: ظرف چند روز آینده، مطالعات طرح کیفی‌سازی نفت‌کوره برای اجرا توسط شرکت‌های مطرح دانش‌بنیان داخلی آغاز خواهد شد. برای ارتقای محصول نفت‌کوره حدود ۱۱ طرح در بررسی کردیم و با یک شرکت وارد قرارداد شدیم. مطالعات امکان‌سنجی آن به اتمام رسیده است و جلسات متعدد و مذاکرات در سطح بالا با استفاده از مشاوران پالایشگاه و بازنسختگان، برگزار کردیم و در حال ورود به فاز طراحی تفصیلی و پایه و خرید لایسنس هستیم.

وی با اشاره به اینکه حدود ۳۵ درصد از محصولات تولیدی این پالایشگاه با نفت‌گاز تشکیل می‌دهد که پروژه‌های توسعه‌ای آن انجام شده است، افزود: به طور میانگین روزانه ۱۴ میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ (گوگرد کمتر از ۵۰ پی‌پی‌ام) در پالایشگاه تهران تولید می‌شود که با توجه به اینکه تمامی نیاز شهر تهران به نفت‌گاز را تأمین می‌کند، نقش مهمی در کاهش آلودگی هوای پایتخت دارد.

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران تأکید کرد: حدود ۱۳ درصد از محصولات تولیدی پالایشگاه تهران را نیز بنزین تشکیل می‌دهد که از نظر گوگرد مطابق استانداردهای یورو است، اما از نظر آکتان و بنزین استانداردهای یورو مطابقت ندارد و به همین منظور طرح محیط‌زیستی (ccr) بنزین‌سازی این پالایشگاه طراحی شده و در فروردین ماه ۱۴۰۰ کلنگ آن به زمین خورده شد که هدف آن تولید بنزین یورو بوده است. همچنین مقداری نفت‌دا در پالایشگاه تهران تولید می‌شود که آن محصول نیز پس از راه‌اندازی وارد این آمزانه‌فر میزان بنزین تولیدی در پالایشگاه تهران را روزانه ۶٫۵ میلیون لیتر اعلام و بیان کرد: با اجرای طرح بنزین‌سازی و ورود نفت‌ای تولیدی در این پالایشگاه به واحد سی‌سی‌آر، به طور میانگین روزانه ۸ میلیون لیتر بنزین با کیفیت یورو در این پالایشگاه تولید خواهد شد.

وی از پیشرفت ۵۲٫۵ درصدی پروژه بنزین‌سازی پالایشگاه نفت تهران خبر داد و گفت: برآورد اولیه برای سرمایه‌گذاری در این پروژه حدود ۲۸۰ میلیون یورو است.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران با تأکید بر توجه این واحد پالایشی به سلامت و بهداشت شهروندان افزود: هیچ‌وقت به دنبال سودجویی صرف نبودیم و هدف عمده طرح‌های این پالایشگاه، کیفی‌سازی محصولات و تأکید عمده بر سلامت و بهداشت شهروندان بوده است و افزایش کمیت در هیچ‌کدام از پروژه‌های پالایشگاه تهران در سال‌های گذشته مطرح نبوده است.

آزمان‌فر درباره تکلیف قانون بودجه مبنی بر

### اخبار



## آغاز سال آبی با کاهش محسوس بارش

پیش‌بینی‌ها تداوم کاهش بارش‌ها در حوضه‌های آبریز درجه یک و دو کشور را در پنج روز پایانی سال آبی جاری نشان می‌دهد، به‌طوری‌که این هفته دو حوضه آبریز اصلی بدون بارش است و هفته آینده، سه حوضه بدون بارش خواهد بود. تداوم وضعیت کاهش بارش و نامتوازی آن در حوضه‌های آبریز اصلی و درجه دوم کشور وجود دارد. طبق این گزارش برای هفته جاری، وقوع بارش‌ها در نواحی شمالی بیشتری میزان بارش را در میان حوضه‌های آبریز می‌شود، همچنین با توجه به چشم‌انداز بارش پیش‌بینی شده برای هفته آینده، وقوع بارش قابل توجهی در عمده مناطق کشور مورد انتظار نیست. بر اساس گزارش مؤسسه تحقیقات آب، حوضه آبریز دریای خزر این هفته با بیشینه بارش ۱۱۶٫۷ میلیمتری و متوسط محدوده ۵٫۹ میلیمتری بیشترین میزان بارش را در میان حوضه‌های آبریز اصلی کشور دارد.

## اثبات غیرواقعی بودن برآورد آژانس بین‌المللی انرژی

مدیرعامل شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو عربستان پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی درباره نزدیک شدن به اوج تقاضای نفت را دور از واقعیت دانست. امین ناصر در کنفرانس جهانی نفت در کلگری کانادا گفت: اگرچه پیش‌بینی مصرف جهانی نفت آرامکو نسبت به یک دهه گذشته کاهش یافته، همچنان برآوردش نسبت به پیش‌بینی‌های دیگر نهادها افزایشی است.

وی افزود: تقاضای جهانی برای نفت ممکن است تا سال ۲۰۳۰ میلادی به روزانه ۱۱۰ میلیون بشکه برسد، در حالی که پیش‌تر آرامکو در سال ۲۰۱۰ پیش‌بینی کرده بود این رقم به ۱۲۵ میلیون بشکه در روز می‌رسد. حتی چشم‌انداز کاهش یافته آرامکو از دیگر پیش‌بینی‌های برجسته پیشی می‌گیرد، آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده است تقاضای نفت در سال ۲۰۳۰ میلادی نسبت به رکورد مصرف روزانه ۱۰۳ تا ۱۰۴ میلیون بشکه برای نیمه دوم سال جاری میلادی، ۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.



## افزایش ۲۶ درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها در ماه ۵ ماهه ۱۴۰۲

تسهیلات پرداختی بانک‌های ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۷۸۶۹٫۷ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۳۷۲۰۶ هزار میلیارد ریال (معادل ۲۶٫۳ درصد) افزایش داشت. به گزارش بانک مرکزی، از کل تسهیلات پرداختی مبلغ ۱۴۷۰۲٫۶ هزار میلیارد ریال معادل ۸۲٫۳ درصد از منابع کسب و کار (حقوقی و غیرحقوقی) و ۱۷٫۷ میلیارد ریال معادل ۱۲٫۳ درصد از تسهیلات پرداختی مربوط به بخش صنعت و معدن در سال ۱۴۰۲ معادل ۴۷۴۸٫۶ هزار میلیارد ریال بوده است.

گرفته است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۱۱۳۲۰٫۹ هزار میلیارد ریال معادل ۶۳٫۳ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالی شخصی توسط مصرف‌کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۱۱۶۸۰٫۴ هزار میلیارد ریال معادل ۳۶٫۹ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۵ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۴۷۴۸٫۶ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۴۲٫۳ درصد از منابع تخصصی یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۱۱۳۲۰٫۹ هزار میلیارد ریال) است. ملاحظه می‌شود از ۵۷۱۲۰٫۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۳٫۱ درصد آن (مبلغ ۴۷۴۸٫۶ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که باانگیزه توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است.

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، ۴/۶٪ ۱۶۷ هزار میلیارد ریال معادل ۲۳٫۲ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۳۰۸٫۷ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است.